Приморский край

Дума Находкинского городского округа

РЕШЕНИЕ

20.09.2005

№ 482

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ

НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ДУМЫ НАХОДКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО ВОПРОСАМ РЕГУЛИРОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ПРАВООТНОШЕНИЙ

Дума Находкинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об ответственности за нарушение нормативных правовых актов Думы Находкинского городского округа по вопросам регулирования бюджетных правоотношений (прилагается).

2. Направить настоящее решение главе города Находки для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

М.М. Пилипенко.

Приложение

к решению Думы

Находкинского городского округа

от 20.09.2005 г.  № 482

ПОЛОЖЕНИЕ

об ответственности за нарушение нормативных правовых актов Думы

Находкинского городского округа по вопросам регулирования бюджетных правоотношений

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях и определяет ответственность за нарушение нормативных правовых актов Думы Находкинского городского округа по вопросам регулирования бюджетных правоотношений.

Cтатья 1. Нормативные правовые акты Думы Находкинского городского округа,

регулирующие бюджетные правоотношения

К нормативным правовым актам органов местного самоуправления Находкинского городского округа, регулирующие бюджетные правоотношения относятся:

1) Бюджет Находкинского городского округа;

2) Положение о бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Находкинском городском округе;

3) Положение о средствах самообложения граждан Находкинского городского округа;

4) Положение о резервном фонде администрации города Находки;

5) Положение о порядке принятия и организации исполнения прогнозов, планов и  программ социально-экономического развития Находкинского городского округа;

6)Положение о порядке проведения конкурса муниципального заказа на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд;

7) Положение о местных налогах и сборах Находкинского городского округа;

8) Положение о резерве финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Находкинского городского округа;

9) Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из местного бюджета;

10) Положение о бюджете развития Находкинского городского округа;

11) иные нормативные правовые акты Думы Находкинского городского округа.

Статья 2. Меры, применяемые к нарушителям бюджетного процесса

К нарушителям бюджетного процесса могут быть применены следующие меры:

1) предупреждение о ненадлежащем исполнении бюджетного процесса;

2) блокировка расходов;

3) изъятие бюджетных средств;

4) наложение штрафа;

5) иные меры в соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации и федеральными законами.

Статья 3. Основания применения мер принуждения за нарушение бюджетного процесса

Основаниями применения мер принуждения за нарушение бюджетного процесса являются:

1) неисполнение решения о бюджете Находкинского городского округа;

2) нецелевое использование бюджетных средств;

3) неперечисление бюджетных средств получателям бюджетных средств;

4) неполное перечисление бюджетных средств получателям бюджетных средств;

5) несвоевременное перечисление бюджетных средств получателям бюджетных средств;

6) несвоевременное зачисление бюджетных средств на счета получателей бюджетных средств;

7) несвоевременное представление отчетов и других сведений, связанных с исполнением бюджета;

8) несвоевременное доведение до получателей бюджетных средств уведомлений о бюджетных ассигнованиях;

9) несвоевременное доведение до получателей бюджетных средств уведомлений о лимитах бюджетных обязательств;

10) несоответствие бюджетной росписи решению о бюджете;

11) несоответствие уведомлений о бюджетных ассигнованиях, уведомлений о лимитах бюджетных обязательств утвержденным расходам и бюджетной росписи;

12) несоблюдение обязательности зачисления доходов бюджета;

13) несвоевременное исполнение платежных документов на перечисление средств, подлежащих зачислению на счета бюджета Находкинского городского округа;

14) несвоевременное представление проекта бюджета и отчетов об исполнении бюджета;

15) отказ подтвердить принятые бюджетные обязательства, кроме оснований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

16) несвоевременное подтверждение бюджетных обязательств, несвоевременное осуществление платежей по подтвержденным бюджетным обязательствам;

17) финансирование расходов, не включенных в бюджетную роспись;

18) финансирование расходов в размерах, превышающих размеры, включенные в бюджетную роспись, и утвержденные лимиты бюджетных обязательств;

19) несоблюдение предельных размеров дефицита бюджета, муниципального долга и расходов на обслуживание муниципального долга, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;

20) иные основания в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, законами Приморского края.

Статья 4. Привлечение к ответственности

Порядок привлечения к ответственности нарушителей нормативных правовых актов Думы Находкинского городского округа регулирующих бюджетные правоотношения определяется Бюджетным кодексом Российской Федерации и Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

Глава города Находки

О.Г. Колядин.

Официальный сайт администрации города Находки

2005 г.